PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

от 19.02.2009г.

№ 132
О создании Координационного комитета

содействия занятости населения

В соответствии со статьей 20 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и в целях выработки в рамках социального партнерства согласованных действий по реализации государственной политики занятости населения на муниципальном уровне,

Постановляю:

1. Создать Координационный комитет содействия занятости населения при Администрации Парабельского района.

2. Утвердить Положение о Координационном комитете содействия занятости населения согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав Координационного комитете согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района Д.Г.Бондаренко.
И.о. Главы района

   Д.Г.Бондаренко
Каккоев (38-252)21347

Пупенко (38-252)21799

Рассылка:

Администрация-2

Райфо-1

Рязанова-1

Бондаренко-1

Линов-1

Каккоев-1

Деев-1

РОО-1
Зебзеева-1

ОГУ Центр занятости-1

Парабельское ПО-1

Приложение №1
к постановлению Главы Парабельского района

от 19 февраля 2009 года № 132
Положение о Координационном комитете содействия занятости населения
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и направления деятельности, а также порядок формирования и работы Координационного комитета содействия занятости населения Парабельского района (далее - Координационный комитет).

1.2. Координационный комитет является совещательным коллегиальным органом, созданным в рамках социального партнерства и осуществляющим свою деятельность, исходя из принципов государственной политики занятости населения, с учетом экономических и социальных особенностей Парабельского района.

1.3. В состав Координационного комитета входят представители органов местного самоуправления, объединений профессиональных союзов, иных представительных органов, работодателей, органов службы занятости и других заинтересованных государственных органов, общественных объединений, представляющих интересы граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

Состав Координационного комитета утверждается Главой Парабельского района.

2. Задачи и основные направления деятельности координационного комитета
2.1. Основными задачами Координационного комитета являются:

взаимодействие органов местного самоуправления, работодателей органов службы занятости, общественных организаций, правоохранительных и других государственных органов в решении вопросов, направленных на обеспечение занятости населения территории;

изучение ситуации на местном рынке труда и выработка согласованных мер по предотвращению и сокращению длительной безработицы, по снятию социальной напряженности в сельской местности.

2.2. Координационный комитет осуществляет свою деятельность по следующим направлениям:

содействие органам службы занятости в организации приема и трудоустройства незанятого населения, переподготовки, повышения квалификации и профессионального обучения безработных граждан;

содействие в организации временной занятости населения, общественных работ, организации временного трудоустройства граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

содействие в оказании финансовой поддержки безработным гражданам по организации предпринимательской деятельности и самозанятости за счет льготных кредитов из целевых бюджетных фондов;

содействие в получении достоверной информации о занятости граждан;

содействие в выявлении лиц, скрывающих свою занятость и получающих пособие обманным путем;

оказание методической и консультационной помощи гражданам, работодателям и другим заинтересованным лицам;

согласование деятельности предприятий, организаций по привлечению иностранных работников.

3. Права координационного комитета
3.1. Для осуществления задач, предусмотренных п.2.1 настоящего положения Координационный комитет имеет право:

вносить на рассмотрение Администрации района предложения, направленные на решение проблем в области занятости населения, выступать с инициативой разработки по этим проблемам соответствующих мероприятий;

запрашивать от органов государственной статистики, миграционной службы, налоговых и других заинтересованных органов отчетную документацию и сведения, необходимые для решения задач и выполнения функций, определенных настоящим Положением;

создавать в поселениях общественные комиссии из числа представителей органов местного самоуправления и службы занятости, работодателей, общественных организаций, представляющих интересы граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также представителей других организаций;

заслушивать руководителей предприятий, организаций о соблюдении трудового законодательства и законодательства о занятости и при необходимости давать соответствующие рекомендации.

4. Организация работы координационного комитета
4.1. Работа Координационного комитета осуществляется по утвержденным планам.

4.2. Заседания Координационного комитета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем.

Ответственный секретарь протоколирует заседания Координационного комитета, ведет необходимую документацию, касающуюся деятельности комитета, оповещает членов комитета о времени и месте проведения очередного заседания.

4.3. Решения Координационного комитета принимаются большинством голосов членов комитета. В случае несогласия с принятым решением член комитета вправе письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

Приложение №2

к постановлению Главы Парабельского района

от 19 февраля 2009 года № 132
Состав

Координационного комитета содействия занятости населения
Е.А.Рязанова

первый заместитель Главы района, председатель комитета;

Д.Г.Бондаренко
заместитель Главы района, заместитель председателя комитета;

А.И.Деев

главный специалист экономического отдела, секретарь комитета;

И.Я.Линов

председатель бюджетно-экономической комиссии Думы Парабельского
района (по согласованию);

Е.А.Шишлов

глава Парабельского сельского поселения (по согласованию);

В.С.Мартемьянов
глава Нарымского сельского поселения (по согласованию);

Л.В.Савельева
глава Заводского сельского поселения (по согласованию);

С.И.Ипоков

глава Новосельцевского сельского поселения (по согласованию);

Д.Д.Фриц

глава Старицинского сельского поселения (по согласованию);

Т.М.Шибаева

руководитель финансового отдела;

А.В.Каккоев

руководитель экономического отдела;

А.С.Щеголева

председатель РК профсоюзов работников образования
(по согласованию);
Н.В.Зебзеева

председатель Совета предпринимателей (по согласованию);
Т.В.Пупенко

и.о. директора ОГУ ЦЗН Парабельского района (по согласованию);
Л.В.Макарова

председатель правления Парабельского ПО (по согласованию)
Заместитель Главы района

-Управляющий Делами

А.А.Костарев

PAGE